

## Nr 176.

Godkänd av första kammaren den 21 april 1939.

Godkänd av andra kammaren den 21 april 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av den s. k. Gripsholmsjorden i Nyköping.*

(Statsutskottets utlåtande nr 103.)

## Till Konungen.

I proposition nr 159 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 mars 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att den s. k. Gripsholmsjorden i Nyköping må försäljas på villkor, som Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med vad i berörda statsrådsprotokoll angivits äger bestämma.

Riksdagen har ej haft något att erinra mot det framlagda försäljningsförslaget.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, att den s. k. Gripsholmsjorden i Nyköping må försäljas på villkor, som Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 mars 1939 angivits äger bestämma.

Stockholm den 21 april 1939.

Med undersätlig vördnad.

## Nr 177.

Godkänd av första kammaren den 21 april 1939.

Godkänd av andra kammaren den 21 april 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar om anslag till uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 104.)

## Till Konungen.

1:o **Uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m. Konstnärlig utsmyckning av karolinska sjukhuset i Stockholm.** I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under bud-

getåret 1939/40 har Kungl. Maj:t såsom kapitalinvestering i allmänna fastighetsfonden (bilagan 6, punkterna 4 och 5 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1939) föreslagit riksdagen att för budgetåret 1939/40 anvisa dels till uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m. ett reservationsanslag av 4,550,000 kronor dels ock till konstnärlig utsmyckning av karolinska sjukhuset i Stockholm ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

Riksdagen har i likhet med departementschefen icke funnit anledning till erinran mot det av karolinska sjukhusets byggnadskommitté till fortsatt utbyggnad av ifrågavarande sjukhus äskade beloppet av 3,825,000 kronor. Riksdagen anvisar härjämte ett belopp av 725,000 kronor för nästa budgetår till luftskyddsanläggning för sjukhuset och förutsätter liksom departementschefen, att det bör vara byggnadskommittén obetaget att om möjligt vidtaga åtgärder för att inom ramen för sistnämnda anslagsbelopp anordna erforderliga luftskyddsutrymmen även för vanförestaltens behov.

Förslaget om anvisande av ytterligare 75,000 kronor till konstnärlig utsmyckning av sjukhuset har riksdagen jämväl godkänt.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond anvisat dels till *Uppförande av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m.* ett reservationsanslag av 4,550,000 kronor dels ock till *Konstnärlig utsmyckning av karolinska sjukhuset i Stockholm* ett reservationsanslag av 75,000 kronor.

**2:o) Uppförande av byggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. vid Chalmers tekniska högskola.** Kungl. Maj:t har (punkten 7 av nämnda statsrådsprotokoll) föreslagit riksdagen att till uppförande av byggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. vid Chalmers tekniska högskola för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Riksdagen anvisar i enlighet med departementschefens förslag 200,000 kronor för nästa budgetår för färdigställande av den ifrågavarande institutionsbyggnaden.

Vad angår förslaget om förlängning av i ärendet omnämnd vattenränna med 100 meter till 250 meter har riksdagen funnit övertygande skäl blivit anförda härför. Riksdagen anvisar därför det för ändamålet för budgetåret 1939/40 äskade beloppet, 300,000 kronor. Enligt vad riksdagens vederbörande utskott under hand inhämtat avse de av departementschefen nämnda underhandlingarna med Göteborgs stad, att staden till Kungl. Maj:t och kronan kostnadsfritt överlåter det för vattenrännans förlängning erforderliga markområdet mot det att staden i utbyte erhåller viss för gatureglering behöflig, i Kungl. Maj:ts och kronans ägo befintlig mark.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Uppförande av byggnad för fackavdelningen för skeppsbyggeri m. m. vid Chalmers tekniska högskola* för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 21 april 1939.

Med undersätlig vörndnad.